
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2023 
 

GIÁM ĐỐC SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

 

 Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010; 

Căn cứ Thông tư số 01/2014/TT-TTCP ngày 23/4/2014 của Thanh tra 

Chính phủ quy định về việc xây dựng, phê duyệt định hướng chương trình thanh 

tra, kế hoạch thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 13/2022/QĐ-UBND ngày 28/42022 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Lao động- Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Trị; 

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thanh tra năm 2023 của Sở Lao động- 

Thương binh và Xã hội Quảng Trị ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Thanh tra Sở, Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng: Lao động - 

Việc làm và An toàn lao động, Người có công; Trung tâm Bảo trợ xã hội Tổng 

hợp 1, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Vĩnh Linh, các 

đơn vị có liên quan, Tổng giám đốc / Giám đốc các doanh nghiệp được thanh tra, 

kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:                          
- Như điều 3; 

- Thanh tra tỉnh (để báo cáo); 

- Ban Quản lý Khu kinh tế (phối hợp); 

- BHXH tỉnh (để biết); 

- Các PGĐ Sở phụ trách (để chỉ đạo); 

- Cổng TTĐT Sở LĐTBXH; 

- Lưu: VT,TTr. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Lê Nguyên Hồng 

UBND TỈNH QUẢNG TRỊ 

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH 

VÀ XÃ HỘI 

 Số:              /QĐ-SLĐTBXH 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

           

Quảng Trị, ngày        tháng       năm 2022 



2 

KẾ HOẠCH THANH TRA NĂM 2023 CỦA SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI 

(Ban hành kèm theo Quyết định số            /QĐ-SLĐTBXH ngày        tháng       năm 2022  

của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Quảng Trị) 

 

 

 

TT Nội dung công việc 

Thời gian 

dự kiến 

thực hiện 

Đơn vị được thanh tra 

Chủ trì 
Đơn vị 

phối hợp Tên đơn vị/doanh nghiệp Địa chỉ 

I Lĩnh vực thanh tra hành chính 

1 

Thanh tra thực hiện chức 

năng, nhiệm vụ, công vụ 

được giao; công tác tổ chức 

cán bộ, quản lý, sử dụng tài 

sản, tài chính, tài sản và xây 

dựng cơ bản.. 

Quý IV 
Trung tâm Bảo trợ hội tổng 

hợp 1 
Cam Hiếu, Cam Lộ 

Thanh tra 

Sở 
Văn Phòng Sở 

II Lĩnh vực chính sách người có công 

1 

Thanh tra việc xét duyệt, xác 

nhận hồ sơ  bệnh binh, hồ sơ 

thương binh xác lập theo 

thông tư liên tịch sô 

20/2000/TTLT-BLĐTBXH-

BYT ngày 20/9/2000 

Quý II 
Phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội huyện Vĩnh Linh 

Thị trấn Hồ Xá, Vĩnh 

Linh 

Thanh tra 

Sở 

Phòng Người 

có công 



3 

III Lĩnh vực lao động, an toàn, vệ sinh lao động 

1 

 

 

Thanh tra việc chấp hành 

quy định của pháp luật về lao 

động, an toàn, vệ sinh lao 

động và bảo hiểm hội 

 

 

Quý I 

Công ty CP xây dựng An Bình 
454 Quốc Lộ 9, P3, 

Đông Hà 

 

 

Thanh tra 

Sở 

 

 

Phòng LĐ-VL 

ATLĐ 

2 
Công ty Cổ phần bê tông 

Vân Phong 

36 Lê thánh Tông, 

Đông Hà 

3 
Công ty TNHH Hiệp Phát 

Quảng Trị 

431 Lê Duẫn, Đông 

Hà 

4 

Công ty CP sản xuất thượng 

mại và XNK thép Nguyệt 

Hường 

365 Quốc lộ 9, P3, 

Đông Hà 

5 
Công ty CP gạch ngói Quảng 

Trị 

Km 10, Quốc Lộ 9, 

Cam Hiếu, Cam Lộ 

6 
Công ty TNHH MTV Hoàng 

Huy Đông Hà 

02 Nguyễn Du, Đông 

Hà 

7 
Công ty CP xây dựng tổng hợp 

Trường Thành 

16 Lý Thường Kiệt, 

Đông Hà 

8 
Công ty TNHH MTV Tiến 

Phong Cam Lộ 

Cụm CN Cam Thành, 

Cam Lộ 

9  

Thanh tra việc chấp hành 

quy định của pháp luật về lao 

động, an toàn, vệ sinh lao 

động và bảo hiểm hội 

 

 

 

 

Quý III 

 

 

 

 

Công ty Cổ phần Khoáng sản 

Quảng Trị 
KCN Quán Ngang 

 

 

Thanh tra 

Sở 

 

 

 

 

 

Ban quản lý 

khu kinh tế 

tỉnh 

 

 

10 Công ty TNHH Phương Thảo 
KCN Nam Đông Hà 

 

11 
Cty TNHH MTV Hồng Đức 

Vượng 

KCN Quán Ngang 

 

12 
Công ty CP Bình Điền Quảng 

Trị 

KCN Quán Ngang 

 



4 

13 
 

 

Thanh tra việc chấp hành 

quy định của pháp luật về lao 

động, an toàn, vệ sinh lao 

động và bảo hiểm hội 

 

 

Quý III 

Công ty TNHH ván gỗ Thuận 

An 

KCN Quán Ngang 

 
 

 

Thanh tra 

Sở 

 

 

Ban quản lý 

khu kinh tế 

tỉnh 

14 
Công ty TNHH Điện mặt trời 

Quảng Trị 

KKT Đông Nam 

Quảng Trị 

15 
Công ty Cổ phần thông Quảng 

Phú 
KCN Nam Đông Hà 

16 
Công ty TNHH MTV Lao Bảo 

Electronics 

KKT TM-ĐB Lao 

Bảo 

17 
Công ty Cổ phần phát triển 

may mặc Miền Trung 
KCN Tây Bắc Hồ Xá 

18 

Thanh tra việc chấp hành 

quy định của pháp luật về lao 

động, an toàn, vệ sinh lao 

động và bảo hiểm hội 

Quý IV 

Công ty cổ phần Long Hoàng 

Phát 

Km 8 đường tránh 

Quốc lộ 9, Cam Hiếu, 

Cam Lộ 

Thanh tra 

Sở 

Phòng LĐ-VL 

ATLĐ 

19 
Công ty TNHH Xây Dựng 

94A 

Khu phố 3, Thị trấn 

Cam Lộ 

20 Công ty TNHH Nam Bến Hải 

Khu phố 2, TT Gio 

Linh,  

Gio Linh 

21 
Công ty CP đầu tư và khoáng 

sản Vico Quảng Trị 
Hải Xuân, Hải Lăng 

22 
Công ty TNHH Hưng Thành 

Sơn 

09 Mai Văn Toàn, TT 

Diên Sanh, Hải Lăng, 

Quảng Trị 

 


		2022-12-07T09:43:38+0700


		2022-12-07T10:05:40+0700


		2022-12-07T10:05:40+0700


		2022-12-07T10:05:40+0700


		2022-12-07T10:05:40+0700




